Bchnitzel und Bteaks

Bpezialititen aus Baden- Wiirttemberg

17

&i Hausgemachte Kisespiatzle mit gemischtem Balat € 17,30

ﬁ Maultaschen in der Briihe -
oder mit @i gebraten, jeweils mit Kartoffelsalat € 17,50

@ Zuwsiebelrostbraten |,
mit Bpitzle vom Brett und gemischtem Balat € 17,80

@ Bchwabenburger € 12,80

ein Itaugeweck mit Kiasespiatzle, Rostbraten
und Maultasche in @rollinger BoBe und Balatgarnitur

% Bchweinebraten "Bchwibischer Art" € 850

in einer @rollinger BoBe mit Bpitzle vom Brett
und hausgemachten Kartoffelsalat




Bchnitzel und Bteaks

Bchnitzelgerichte

@ Bchnitzel Wiener Art paniert € 2 Btiick )

€5 Zigeuner Bchnitzel mit ciner Paprika-ChilisoBe

@ Jiager Bchnitzel mit einer feinen Champignonrahmsole

@ Tiroler Bchnitzel

natur mit gebratenem Bpeck, Tomaten und Zwiebeln

% Bchwibisches Bchnitzel

mit gebratenen Maultaschen und hausgemachtem
Kisespitzle

@ Madagaskar Bchnitzel in herzhafter Pfeffersolle

€ 930

€ 10,30

€ 10,50

€ 10,30

€ 10,50

€ 10,20
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Q €Cordon Bleu vom 8chwein8 € 10,70

mit gekochtem Bchinken und Kise gefiillt

8
% Holsteiner Bchnitzel
mit gekochtem Bchinken und Kise iiberbacken dazu ein Bpiegelei € 10,50

Putenschnitzel Elorentiner € 990
mit frischen Blattspinat und Kise iiberbacken

8
@?utenschnitzcl Hauwaii € 9,90

mit geKochtem Bchinken, Ananas und Kise iiberbacken

Q Bchnitzelteller € 14,50

€ cin Bchnitzel paniert, ein Bchnitzel Ratur und ein Putenschnitzel )

Beilage nach Wahl

@ Bchnitzel Pirat mit Meeresfriichten und Kise iiberbacken € 11,70

Kinderteller

Piraten-Bchnitzel mit Pommes, Ketchup und Mayo € 4,90
€ 490
€ 490

Alle Bchnitzel vom frischen saftigen Bchweineriicken oder 'der Putenbrust
Als Beilage bieten wir Pommes frites, Kroketten, Bratkartoffeln oder Bpitzle.

zu jedem Bchnitzelgericht reichen wir einen bunten frischen Balat.
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uppen

Maultaschensuppe

Zusiebelsuppe mit Croutons und Kise iiberbacken

MarkklsBchensuppe

Riir den kleinen Hunger

2
Hotdog a la Huwes Pirat

48
Balatteller mit gekochtem Bchinken, Ei und Kise

48
@oast Hawaii

Gcebackener €Camembert mit Preiselbeeren,
@oast und Butter

2348
W urstsalat mit Brot

2,348
Wurstsalat "@traBburger Art"

WeiBe Bratwurst mit Brot>

8
Weille Bratwurst mit Kartoffelsalat

2.8
Fleischkiase mit Brot
8
Eleischkiase mit Kartoffelsalat

Rostbraten mit Brot

3,90
4,60

3,90

4,50

5,60

3,90

5,70

5,20

6,30

5,10

6,80

5,50

7,20

12,90
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Alkoholfreiec Eetrinke

021 0251 04 1

@einacher Gourmet Medium 0,251 € 1,70
‘@einacher Classic € 1,60 € 2,50
1,12
Binalco, Binalco Cola oder Bpezi € 1,80 € 2,80
1,9,12
Binalco Cola light € 1,80 € 2,80
Binalco Bitter Itemon € 1,80 € 2,80
Apfelsaftschorle € 1,80 € 2,80
Apfelsaft € 1,80 € 2,80
Orangensaft € 1,80 € 2,80
12
Red Bull €Dose) € 3,50
Tonic Water ! € 1,80 € 2,80

@einacher Classic * 0,7 1 Rlasche € 3,20



Weine

Rotwein

Lkowensteiner Balzberg
@rollinger mit Itemberger

6.b.A.
Weillwein

Cleebronner Heuchelberg
Riesling

Weillherbst

Obersulmer Bchwarzriesling

Bekt

Flasche Bekt Hausmarke
Halbtrocken

HeciBle Getrinke

Tasse Kaffee!?
Pott Kaffee!?
HeiBe Bchokolade '3
Espresso 2
Cappuchino 2
Liatte Macchiato
Glas Tee

Glas Tee mit Rum 2cl

Bchnitzel und Bteaks

0,251

0,251

0,251

0,751

€ 3,60

€ 3,60

€ 3,90

€ 15,00

2,00
2,30
2,50
2,00
2,50
2,50

2,00
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3,50



Biere

Alpirsbacher Bpezial - Export
Alpirsbacher Bpezial - Export
Rothaus Tannenzipfle Pils
Alpirsbacher Hefe

Alpirsbacher Hefe, Kristall oder Dunkel
Pils alkoholfrei

Alpirsbacher Hefe alkoholfrei
Alpirsbacher €ola - Weizen
Alpirsbacher €ola - Bier

Alpirsbacher Bananen - Weizen

Bchnitzel und Bteaks

0,31

0,51

0,33 1

0,31

0,51

0,331

0,51

0,51

0,51

0,51

2,40

3,00

2,50

2,50

3,10

2,40

3,00

3,10

3,00

3,10
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Btortebeker Bier Bpezialitaten

Atlantik Ale 0,51

STURMISCH - FRISCH-HERB

Naturbelassenes, obergariges, helles Ale mit Stammwiirze 11,4% und 5,1% vol. Alkohol.

Keller Bier 1402 0,51

FEINHERB-WEICH

Naturbelassenes, untergariges, Kellerbier nach Pilsener Brauart, mit Stammwirze 11,1% und Alk. 4,8% vol.

Roggen-Weizen 0,51

GEHALTVOLL - FRUCHTIG

Naturbelassenes, obergariges dunkles Hefebier aus Roggen & Weizen, mit Stammwiirze 12,9% und Alk. 5,4% vol.

Bernstein-Weizen 0,51

FRUCHTIG-SPRITZIG

Naturbelassenes, obergariges Hefeweizen mit Stammwiirze 12,9% und Alk. 5,3% vol.

Bernstein-Weizen Alkoholfrei 0,51

ERFRISCHEND - FRUCHTIG

Naturbelassenes, alkoholfreies Hefeweizen, eingebraut mit Stammwiirze 12,9%. Alkoholfrei.

Whisky-Bier 0,51
TORFIG- MALZIG

Naturbelassenes obergériges bernsteinfarbenes Strong -Ale mit Stammwiirze 20,5% und Alk. 9,0% vol.

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 4,50
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Itongdrinks

Jack Daniels 4cl mit Cola 12

1,12
Bacardi 4cl mit €ola oder Grange

Wodka 4cl mit ©range
Wodka 4cl mit Red Bull
Asbach 4cl mit €ola 12
Gin @onic 4 cl 1

1
Hendrick's Gin @onic 4cl

Jager Tonic 4cl !

Bpirituosen und Ikikore

Obstler 2cl € 2,00

Ficken 2cl
Kirschwasser 2cl € 2,50

Itecken 2cl
Himbeergeist 2cl € 2,50

Itecken 69 2cl
Williams €Christ Birne 2cl € 2,60 .

Bourz Apfel 2cl
dJigermeister 2cl € 2,50 .

Bourz Blackcurrant 2cl
@Topinambur 2cl € 220

Baren Met 2cl
Ouzo 2cl € 250

Bommer Itikor 2cl
Korn 2cl € 180 Gin mit Zitronengras
Itinie Aquavit 2cl € 2,770
Malteser Aquavit 2cl € 250
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5,80
5,50
5,50
6,00
4,50
5,50
7,50
5,50

2,40
2,40
2,40
2,20
2,20
2,20

2,20



Wove's 2R ITat

Bchnitzel und Bteaks

Zusatzstoffe

Rr. 1 mit Earbstoff

Rr. 2 Konserviert

Rr. 3 mit Antioxidationsmittel
Rr. 4 mit GeschmacKksverstarKker
Rr. 5 Geschwefelt

Rr. 6 Geschwairzt

Rr. 7 Gewachst

Rr. 8 mit Phosphat

Rr. 9 mit BiiBungsmittel

BRr. 10 enthilt eine Phenylalaninquelle

Rr. 11 Chininhaltig

Br. 12 (Coffeinhaltig

Rr. 13 mit Milch / Ikactose

Rr. 14" enthilt Bpuren von Bellerie /| Benfmehl
Br. 15 mit Boja

Rr. 16 mit Gluten

Rr. 17 mit @iern, iweis, Milcheiweis, Bojaciweis

Rr. 18 mit Erdniissen /| Bchalenfriichten



