

#### Spezialitäten aus Baden-Württemberg

17

100	SW Star Later SE		
部	Hausgemachte Käsespätzle mit gemischtem Balat	€	7,30
	S S		
AAA	Maultaschen in der Brühe		
	oder mit <b>Q</b> i gebraten, jeweils mit <b>K</b> artoffelsalat	€	7,50
4	oder unt di georaten, jewens unt Kartoffelsafat	C	1,50
444	Ward about a sthere to a		
53.43	Zwiebelrostbraten 17		
	mit Spätzle vom Brett und gemischtem Salat	€	17,80
			-
4 -4			
	<b>Schwabenb</b> urger	€	12,80
	ein Kaugeweck mit Käsespätzle, Rostbraten		
	und Maultasche in Trollinger Soße und Salatgarnitur		
. 4.			
3.73	Schweinebraten "Schwäbischer Art"	€	8,50
	in einer Trollinger Boße mit Bpätzle vom Brett		
	und hausgemachten Kartoffelsalat		





# **Zchnitzelgerichte**

Schnitzel Wiener Art paniert (2 Stück)	€ 9,30
Zigeuner Schnitzel mit einer Paprika-Chilisoße	€ 10,30
Täger Schnitzel mit einer feinen Champignonrahmsoße	€ 10,50
Tiroler Schnitzel natur mit gebratenem Speck, Tomaten und Zwiebeln	€ 10,30
&chwäbisches &chnitzel mit gebratenen Maultaschen und hausgemachtem Käsespätzle	€ 10,50
Madagaskar Schnitzel in herzhafter Pfeffersoße	€ 10,20



	Vince To
Cordon Bleu vom Schwein	€ 10,70
mit gekochtem Schinken und Käse gefüllt	1
8	
Holsteiner Schnitzel	
mit gekochtem Schinken und Käse überbacken dazu ein Spie	gelei € 10,50
Putenschnitzel Florentiner	€ 9,90
mit frischen Blattspinat und Käse überbacken	-,
Putenschnitzel Hawaii 8	€ 9,90
mit gekochtem Schinken, Ananas und Käse überbacken	0 0,00
& Schnitzelteller	€ 14,50
	13
ein Schnitzel paniert, ein Schnitzel Ratur und ein Putenschnitze	e1 <b>y</b>
Beilage nach Wahl	
& Schnitzel Pirat mit Meeresfrüchten und Käse überbacken	€ 11,70
	,
Kinderteller	
Piraten-Schnitzel mit Pommes, Ketchup und Mayo	€ 4,90
I itaten gemittzer mit I ommes, iketomap und 101ago	C <b>4</b> ,00
Fischstäbchen mit Pommes und Ketchup	€ 4,90
	157
Hähnchen-Tomaten-Pasta	€ 4,90
and the second s	

Alle Schnitzel vom frischen saftigen Schweinerücken oder der Putenbrust Als Beilage bieten wir Pommes frites, Kroketten, Bratkartoffeln oder Spätzle.

zu jedem Schnitzelgericht reichen wir einen bunten frischen Salat.



## Buppen

Rostbraten mit Brot

<b>M</b> aultaschensuppe	€	3,90
Zwiebelsuppe mit Croutons und Käse überbacken	€	4,60
<b>M</b> arkklößchensuppe	€	3,90
Für den kleinen Hunger		
Hotdog <sup>2</sup> a là Uwes Pirat	€	4,50
<b>Salatteller</b> mit gekochtem Schinken, Ci und Käse	€	5,60
4.8		
Toast Hawaii	€	3,90
Gebackener Camembert mit Preiselbeeren,  Toast und Butter	€	5,70
Wurstsalat mit Brot 2,3,4,8	€	5,20
Wurstsalat "Straßburger Art"	€	6,30
Weiße Bratwurst mit Brot <sup>2,8</sup>	€	5,10
Weiße Bratwurst mit Kartoffelsalat	€	6,80
Fleischkäse mit Brot	€	5,50
Fleischkäse mit Kartoffelsalat	€	7,20
	100	The same

12,90



### Alkoholfreie Getränke

SW SE	0,2 1 0,25 1	0,4 1
Teinacher Courmet Medium 0,251	€ 1,70	
Teinacher Classic	€ 1,60	€ 2,50
Zinalco, Zinalco Cola oder Zpezi	€ 1,80	€ 2,80
Sinalco Cola light 1,9,12	€ 1,80	€ 2,80
Sinalco Bitter Lemon	€ 1,80	€ 2,80
Apfelsaftschorle	€ 1,80	€ 2,80
Apfelsaft	€ 1,80	€ 2,80
Orangensaft	€ 1,80	€ 2,80
Red Bull (Dose)	€ 3,50	
Tonic Water 11	€ 1,80	€ 2,80
Teinacher Classic 0,7 1 Flasche		€ 3,20



### Weine

<u>Rotwein</u>		
Itöwensteiner Balzberg		
Trollinger mit Kemberger		
<b>Q.b.A.</b>	0,251	€ 3,60
Weißwein		
Cleebronner Heuchelberg		
Riesling	0,251	<b>€</b> 3,60
Weißherbst		
Obersulmer Bchwarzriesling	0,2 <mark>5</mark> 1	<b>€ 3,90</b>
Bekt		
Bekt		
Flasche Bekt Hausmarke		
Halbtrocken	0,751	€ 15,00
TT 10 0 1 1 1		
Heiße Getränke		
Tasse Kaffee 12		€ 2,00
Pott Kaffee <sup>12</sup>		€ 2,30
Heiße Schokolade 13		€ 2,50
Cspresso 12	_	€ 2,00
Cappuchino 12		€ 2,50
Latte Macchiato 12		€ 2,50
Glas Tee	1	€ 2,00
Glas Tee mit Rum 2cl		€ 3,50



### Biere

Alpirsbacher Spezial - Export	0,3 1	€	2,40
Alpirsbacher Spezial - Export	0,5 1	€	3,00
Rothaus Tannenzäpfle Pils	0,33 1	€	2,50
Alpirsbacher Hefe	0,3 1	€	2,50
Alpirsbacher Hefe, Kristall oder Dunkel	0,5 1	€	3,10
Pils alkoholfrei	0,33 1	€	2,40
Alpirsbacher Hefe alkoholfrei	0,5 1	€	3,00
Alpirsbacher Cola - Weizen	0,5 1	€	,
Alpirsbacher Cola - Bier	0,5 1		3,00
Alpirsbacher Bananen - Weizen	0,5 1	€	3,10



# Störtebeker Bier Spezialitäten

Atlantik Ale 0,5 1	€ 3,50
STÜRMISCH - FRISCH - HERB  Naturbelassenes, obergäriges, helles Ale mit Stammwürze 11,4% und 5,1% vol. Alkohol.	
Natar Belasseres, oberganges, neites are fine stammwarze 11,4% and 3,1% voi. Alkonoi.	
Keller Bier 1402 0,5 1 FEINHERB-WEICH	€ 3,50
Naturbelassenes, untergäriges, Kellerbier nach Pilsener Brauart, mit Stammwürze 11,1% und Alk. 4,8% vol.	
	- 3
Roggen-Weizen 0,5 1	€ 3,50
GEHALTVOLL - FRUCHTIG	1
Naturbelassenes, obergäriges dunkles Hefebier aus Roggen & Weizen, mit Stammwürze 12,9% und Alk. 5,4% vol.	
Bernstein-Weizen 0,5 1	€ 3,50
FRUCHTIG-SPRITZIG	
Naturbelassenes, obergäriges Hefeweizen mit Stammwürze 12,9% und Alk. 5,3% vol.	
Bernstein-Weizen Alkoholfrei 0,5 1	€ 3,50
ERFRISCHEND - FRUCHTIG	
Naturbelassenes, alkoholfreies Hefeweizen, eingebraut mit Stammwürze 12,9%. Alkoholfrei.	
Whisky-Bier 0,5 l	€ 4,50
TORFIG-MALZIG	
Naturbelassenes obergäriges bernsteinfarbenes Strong -Ale mit Stammwürze 20,5% und Alk. 9,0% vol.	



### Kongdrinks

Malteser Aquavit 2cl

Jack Daniels 4cl mit Cola 1,12	€ 5,80
Bacardi 4cl mit Cola oder Grange	€ 5,50
Wodka 4cl mit Orange	€ 5,50
Wodka 4cl mit Red Bull 12	€ 6,00
Asbach 4cl mit Cola 1,12	€ 4,50
Gin Tonic 4 cl 11	€ 5,50
Hendrick's Gin Tonic 4cl	€ 7,50
Jäger Tonic 4cl	€ 5,50

#### Spirituosen und Kiköre

Obstler 2cl	€	2,00	W 1. 0.1	0	0.70
Kirschwasser 2cl	€	2,50	Kicken 2cl	€	2,40
Himbongoist 201		2,50	Itecken 2cl	€	2,40
Himbeergeist 2cl			Lecken 69 2cl	€	2,40
Williams Christ Birne 2cl	€	2,60	Zourz Apfel 2cl 1	€	2,20
Tägermeister 2cl	€	2,50			
Topinambur 2cl	€	2,20	Zourz Blackcurrant 2cl	€	2,20
Ouzo 2cl	€	2,50	Bären Met 2cl	€	2,20
			Sommer Kikör 2cl	€	2,20
Korn 2cl	€	1,80	Gin mit Zitronengras		
Itinie Aquavit 2cl	€	2,70	A. C.	No.	
			Gin mit Zitronengras	100	

€ 2,50



#### Zusatzstoffe

Rr. 1 mit Farbstoff

Rr. 2 Konserviert

Rr. 3 mit Antioxidationsmittel

Rr. 4 mit Geschmacksverstärker

Rr. 5 Geschwefelt

Rr. 6 Geschwärzt

Rr. 7 Gewachst

Rr. 8 mit Phosphat

**Rr.** 9 mit Büßungsmittel

Rr. 10 enthält eine Phenylalaninquelle

Rr. 11 Chininhaltiq

Rr. 12 Coffeinhaltig

Rr. 13 mit Milch / Lactose

Rr. 14 enthält Spuren von Sellerie / Senfmehl

Rr. 15 mit Boja

Rr. 16 mit Gluten

Rr. 17 mit Ciern, Ciweis, Milcheiweis, Zojaeiweis

Rr. 18 mit Ardnüssen / Schalenfrüchten